
1 

 

DODATEK Č. 2 K DOHODĚ O SPOLEČNÉM POSTUPU 

PŘÍPRAVY A REALIZACE STAVBY  

„SILNICE III/05019: UHERSKÝ BROD, ULICE POD VALY“ 

Č. SML/0251/19 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Ředitelství silnice Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

IČO: 70934860 

zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Praha, č. ú.: 

(dále jen „ŘSZK“) 

a  

Město Uherský Brod 

Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 

zastoupeno Polákovou Miroslavou, PhDr., Ph.D., starostkou 

IČO: 00291463 

(dále jen „Město“) 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
 

Dodatek č. 2 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu nově připravované 

stavební akce s názvem „RETAIL PARK UB“, jejíž investorem je společnost Retail Park UB 

a.s. Tento projekt je situován mimo jiné v místě připravované stavby „Silnice III/05019: 

Uherský Brod, ulice Pod Valy“ (dále jen „Stavba“), na kterou je vydáno společné povolení 

č. j. MUUB/55744/2023/MUUB ze dne 5.9.2023 s NPM ke dni 5.10.2023 a nový projekt 

vyvolá změny v již k realizaci připravované akci.  

 

Článek III. 

Změny v dohodě 

 
1. Článek II. „Předmět vzájemné spolupráce – financování stavebních objektů“ 

dohody, odst. 2.2, odrážka první, ve znění dodatku č. 1 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se:  

2.2 Město bude investorem níže uvedených částí Stavby, které jsou nebo budou ve 

vlastnictví Města (příp. jiných subjektů): 

 

  SO 101.1 - Silnice III/05019 - přestavba stávající stykové křižovatky na okružní 

křižovatku (tj. pás OK, prstenec OK, středový ostrov vč. silničních obrub a dva dělící 

dopravní ostrůvky vč. silničních obrub a její odvodnění), kompletní konstrukce 

odbočovacího pruhu k Retail parku UB, včetně příslušného svislého a vodorovného 

dopravního značení. 

 



2 

 

2. Článek IV. „Práva a povinnosti stran“ dohody, odst. 4.3, ve znění dodatku č. 1  

Dosavadní text se doplňuje: 

 

4.3 Strany se jako vzájemně spolupracující partneři zavazují, že v souvislosti se Stavbou:  

 Město zajistí koordinaci projektu „RETAIL PARK UB“ a projektu „Silnice 

III/05019: Uherský Brod, ulice Pod Valy“, tj. zapracování projektu RETAIL PARK 

UB do projektu Stavby.  

Jedná se především o úpravy: 

- DUSP/PDPS (zahrnutí stavby Retail parku UB, úprava nivelety vozovky vč. klopení 

vozovky z důvodu rozšíření silnice, úprava dotčených příčných řezů, odvodnění a 

ostatní návaznosti dotčené části projektu Stavby) 

- Položkového rozpočtu Stavby s tím, že rozpočet bude rozdělen na:  

Část 1 – SO 101 stávající stavba bez části 2 

Část 2 – SO 101.1 kompletní konstrukce vozovky odbočovacího pruhu, vodorovné a 

svislé dopravní značení odbočovacího pruhu  

 

- Výše popsané změny si vyžádají úpravu DUSP/PDPS včetně vyřízení změny stavby 

před dokončením akce „Silnice III/05019: Uherský Brod, ulice Pod Valy“. Provedení 

těchto změn zajistí město Uherský Brod.  

- Před kolaudací předá Město SO 101.1 - odbočovací pruh a OK předávacím 

protokolem ŘSZK. 

 

 Město předá ŘSZK protokolárně 1x změnu stavby před dokončením, 1x PD oraženou 

povolujícím úřadem, 1x PD v digitální podobě, rozpočet Stavby - 1x digitálně a 1x 

v tištěné podobě. 

 ŘSZK se k projektu „RETAIL PARK UB“ vyjádří z pohledu majetkového správce 

silnice III/05019, tj. vyjádří se mimo jiné především ke změně šířkového uspořádání 

(navržené zúžení vozovky bude nahrazeno rozšířením vozovky pro odbočovací pruh), 

k připojení nově budovaných účelových komunikací a sjezdů a k řešení odvodnění 

vozovky a navazujících ploch v předmětném úseku. 

 Po odsouhlasení projektu „Retail Park UB“ a úpravy DUSP/PDPS projektu Stavby 

majetkovým správcem ŘSZK, předá ŘSZK Městu plnou moc pro zastupování v řízení 

o změně stavby před dokončením. 

 

IV.   Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání dohody tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

této smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

3. Práva a povinnosti sjednaná v tomto dodatku č. 2 jsou závazná pro případné právní 

nástupce obou smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma 

účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je uzavřen na základě svobodné a pravé 

vůle, což potvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 



3 

 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích:  

Schváleno orgánem Města: 

Rada města Uherský Brod 

Datum: 04.03.2024, usnesení č. 1215/R52/24 

 

 

ŘSZK:       Město: 

Ve Zlíně dne 14.03.2024    V Uherském Brodě dne 11.03.2024 

             

 

 

 

 

........................................................       .........................................................                                      

Ing. Bronislav Malý      Poláková Miroslava, PhDr., Ph.D. 

ředitel       starostka  

 


